
Nº documento Fornecedor Espécie Série Origem Emissão Vencimento Valor do título Baixa Financeira Observação

2202 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 28/02/2022 05/04/2022 R$ 71.255,12 Baixa Financeira APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES FEV/22

2202 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 28/02/2022 05/04/2022 R$ 35.627,56 Baixa Financeira APROPRIAÇAO MME P&D MES FEV/22

2201 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 1017 204 Avulsa 28/02/2022 05/04/2022 R$ 21.376,54 Baixa Financeira RECOLHIMENTO DE 30% - P&D - DESPACHO 904/2021 ANEEL FEV/22

6228 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 11/03/2022 05/04/2022 R$ 100,00 Baixa Financeira SERVIÇOS DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR

153129 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 23/03/2022 05/04/2022 R$ 984,01 Baixa Financeira CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 51/60

153129 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 23/03/2022 05/04/2022 R$ 420,00 Baixa Financeira CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 51/60

792590 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 15/03/2022 05/04/2022 R$ 79,40 Baixa Financeira COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SEDE DA ELEJOR

2095 RELEVO ARTEFATOS DE PAPEL LTDA 55 3 NF 08/03/2022 05/04/2022 R$ 473,55 Baixa Financeira COMPRA DE DESCANSO PARA XÍCARA DE CAFÉ E CHÁ, PARA COPA/COZINHA DA ELEJOR.

791218 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 08/03/2022 05/04/2022 R$ 164,20 Baixa Financeira COMPRA DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS E ÁLCOOL

791705 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 10/03/2022 05/04/2022 R$ 511,79 Baixa Financeira COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SEDE DA ELEJOR

46 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA 101 F NF 10/03/2022 05/04/2022 R$ 1.173,12 Baixa Financeira SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO E BANCO DE DADOS

84008 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/03/2022 05/04/2022 R$ 54,03 Baixa Financeira TELEFONIA FIXA DAS UHE'S, LINHA MÓVEL - REFERENTE AO PERÍODO DE 13/02/2022 A 13/03/2022

386876 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 24/03/2022 05/04/2022 R$ 180,00 Baixa Financeira
PUBLICAÇÃO EM 24/03/2022 - PROCESSO PAC 009/2022. PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E PRORROGAÇÃO DA DATA DE 
ABERTURA

386398 GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 101 F NF 22/03/2022 05/04/2022 R$ 60,00 Baixa Financeira PUBLICAÇÃO EM 22/03/2022 - PAC 017/2017. PREGÃO PRESENCIAL 005/2017. EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO 012/2017

52264 EDITORA BEM PARANÁ LTDA. 101 F NF 21/03/2022 05/04/2022 R$ 741,36 Baixa Financeira PUBLICAÇÃO NO JORNAL BEM PARANÁ IMPRESSO DE AVISO AOS ACIONISTAS NOS DIAS 16, 17 E 18/03/2022

34596 GPS TEC SISTEMAS ELETRONICOS DE SEGURANÇA LTDA 101 F NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 190,61 Baixa Financeira PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC 1/33

1292 ASSISTANTS ASSESSORIA CONSULTORIA E PARTICIPAÇOES LTDA 101 F NF 22/03/2022 05/04/2022 R$ 5.443,30 Baixa Financeira
SERV. DE AVALIAÇÃO ATUARIAL DOS PLANOS DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS PATROCINADOS PELA EMPRESA, EM ATENDIMENTO AS 
NORMAS APLICÁVEIS DO CPC - COMITÊ DE PRONUNCIAMENTOS CONTÁBEIS.

2203 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 30/03/2022 05/04/2022 R$ 8.872,66 Baixa Financeira

5717 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 16/03/2022 05/04/2022 R$ 144,00 Baixa Financeira

12246 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 30/03/2022 05/04/2022 R$ 429,31 Baixa Financeira
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 
ESTAGIÁRIOS) MAR/22.

10320 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 30/03/2022 05/04/2022 R$ 5.724,18 Baixa Financeira
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 
ESTAGIÁRIOS) MAR/22.

7638 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 24/03/2022 05/04/2022 R$ 501,00 Baixa Financeira COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR

20220404 BANCO DO BRASIL S/A 201 204 Avulsa 24/03/2022 05/04/2022 R$ 12.999,64 Baixa Financeira DESPESA COM VIAGENS/HOSPEDAGEM REFERENTE MARÇO/2022

20220305 BANCO DO BRASIL S/A 201 204 Avulsa 24/03/2022 05/04/2022 R$ 1.704,00 Baixa Financeira DESPESA COM VIAGENS/HOSPEDAGEM REFERENTE MARÇO/2022

20220404 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 04/04/2022 05/04/2022 R$ 271,88 Baixa Financeira REF. DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR

4933 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 01/04/2022 05/04/2022 R$ 2.598,09 Baixa Financeira ABASTECIMENTO MENSAL DE COMBUSTÍVEL, VEÍCULO LOCADO PELA ELEJOR

122022 CLEVERSON MORAES SILVEIRA 106 211 Avulsa 05/04/2022 05/04/2022 R$ 609,76 Baixa Financeira RDV 012/22 - REEMBOLSO DIRETOR FINANCEIRO - REF. VIAGEM A BRASÍLIA PARA REUNIÃO DA ANEEL

877 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 03/03/2022 05/04/2022 R$ 100,00 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 30/04/2022



878 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 03/03/2022 05/04/2022 R$ 340,00 Baixa Financeira ISS PINHAO

879 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 03/03/2022 05/04/2022 R$ 160,00 Baixa Financeira ISS CANDOI

1762 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 02/03/2022 05/04/2022 R$ 1.616,50 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

1761 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 02/03/2022 05/04/2022 R$ 3.021,59 Baixa Financeira ISS PINHAO

624 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 08/03/2022 05/04/2022 R$ 81.885,37 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

2740 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 03/03/2022 05/04/2022 R$ 411,20 Baixa Financeira ISS PINHAO

2741 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 03/03/2022 05/04/2022 R$ 340,44 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

4888 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 07/03/2022 05/04/2022 R$ 71,11 Baixa Financeira ISS CANDOI

4887 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 07/03/2022 05/04/2022 R$ 1.919,96 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

4886 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 07/03/2022 05/04/2022 R$ 1.959,47 Baixa Financeira ISS PINHAO

1348 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 10/03/2022 05/04/2022 R$ 246,40 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

1352 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 18/03/2022 05/04/2022 R$ 2.175,00 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

307 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 28/03/2022 05/04/2022 R$ 1.129,80 Baixa Financeira ISS CANDOI

4946 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 22.688,56 Baixa Financeira ISS PINHAO

4947 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 22.231,13 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

4948 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 823,38 Baixa Financeira ISS CANDOI

4950 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 928,84 Baixa Financeira ISS FOZ DO JORDAO

4951 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 34,40 Baixa Financeira ISS CANDOI

4949 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 29/03/2022 05/04/2022 R$ 947,96 Baixa Financeira ISS PINHAO

112022 ABRAPCH 105 210 NF 06/04/2022 06/04/2022 R$ 552,00 Baixa Financeira PARTICIPAÇÃO DO DIRETOR FINANCEIRO NA CONFERÊNCIA NACIONAL DE PCHs E CGHs

339
FIXSTORE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 55 1 NF 07/04/2022 07/04/2022 R$ 149,00 Baixa Financeira COMPRA DE CABO CARREGADOR E TROCA DE PELÍCULA

29770 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 305 351 NF 07/04/2022 07/04/2022 R$ 388.650,27 Baixa Financeira
INCORPORAR BEM 2152 - IMOVEL EJS E.004 - MATR. 9242 (SENTENÇA JUDICIAL - AUTOS 0000297-70.2003.8.16.0134 - VARA CIVEL PINHÃO - AUTOR: MODESTO 
PEREIRA VARGAS SENTENÇA JUDICIAL - AUTOS 0000297-70.2003.8.16.0134 - VARA CIVEL PINHÃO - AUTOR: MODESTO PEREIRA VARGAS

1286 PEAKALIKA TURISMO 105 F NF 04/04/2022 08/04/2022 R$ 4.756,57 Baixa Financeira FATURAMENTO DA COMPRA DE PASSAGEM AÉREA CURITIBA/BRASÍLIA E BRASÍLIA/CURITIBA PARA O DIRETOR PRESIDENTE

246908 CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS 55 1 NF 12/04/2022 12/04/2022 R$ 37,00 Baixa Financeira COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A SEDE DA ELEJOR

350796 KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA 55 1 NF 13/04/2022 13/04/2022 R$ 164,90 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE UM APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO PARA REUNIÕES

2202 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 28/02/2022 14/04/2022 R$ 81.973,42 Baixa Financeira CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES FEV/22 - SCL

2202 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 28/02/2022 14/04/2022 R$ 93.507,39 Baixa Financeira CFURH UHE FD - FEV/22

40419 PONTO DA PORCELANA 55 2 NF 16/03/2022 14/04/2022 R$ 394,00 Baixa Financeira COMPRA DE XÍCARAS PARA A COPA DA SEDE ELEJOR

350638 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA 55 1 NF 15/03/2022 14/04/2022 R$ 1.497,07 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.680.799-5 AQUISIÇÃO DE CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 X 6,00 MM² 1KV PRETO

28978 M. MOCELIN & CIA LTDA 55 1 NF 17/03/2022 14/04/2022 R$ 2.240,00 Baixa Financeira PROTOCOLO 18.494.610-6 AQUISIÇÃO DE RECARGA DE LAVA OLHOS COM ATIBACTERICIDA

4946 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 353.260,93 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 30/37

4947 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 346.138,73 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 30/37



4948 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 12.819,93 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 30/37

77 INSTALADORA DOIS IRMÃOS 55 1 NF 17/03/2022 14/04/2022 R$ 3.891,98 Baixa Financeira
AQUISIÇÃO DE ISOLADOR ANCORAGEM 35KV BASTÃO POLIMERICO, ISOLADOR PILAR PORCELANA 35KV 170NBI E PARA RAIO POLMERICO DISTRIBUIÇÃO 27KV 
5KA

4950 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 14.462,09 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 29/36

4951 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 535,64 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 29/36

1727804 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 18/03/2022 14/04/2022 R$ 1.433,84 Baixa Financeira COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E KIT TECLADO COM MOUSE PARA O JURÍDICO

132022 JOÃO BIRAL JUNIOR 106 211 Avulsa 07/04/2022 14/04/2022 R$ 1.894,61 Baixa Financeira RDV 013/22 - REEMBOLSO DIRETOR PRESIDENTE - VIAGEM A BRASÍLIA PARA REUNIÃO DA ANEEL

2318 TI + INFORMATICA LTDA 101 F NF 30/03/2022 14/04/2022 R$ 1.000,00 Baixa Financeira SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO E BANCO DE DADOS

8255 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 04/04/2022 14/04/2022 R$ 4.562,11 Baixa Financeira PAC 16/2018 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC. 42/60

8256 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 04/04/2022 14/04/2022 R$ 8.320,00 Baixa Financeira PAC 24/2021 CTR.17/21 - MONITORAMNETO FLUVIOMÉTRICO - PARC. 10/12

880 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 05/04/2022 14/04/2022 R$ 7.505,40 Baixa Financeira
PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR 
DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 16/17

881 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 05/04/2022 14/04/2022 R$ 4.288,80 Baixa Financeira
PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR 
DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 16/17

882 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 05/04/2022 14/04/2022 R$ 536,10 Baixa Financeira
PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR 
DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 16/17

8540 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 08/04/2022 14/04/2022 R$ 8.485.534,75 Baixa Financeira CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 185/360

165245 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 08/04/2022 14/04/2022 R$ 34.213,43 Baixa Financeira TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE FUNDÃO MÊS ABRIL/2022

169154 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 08/04/2022 14/04/2022 R$ 34.213,43 Baixa Financeira TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE SCL ABRIL/2022

169156 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 08/04/2022 14/04/2022 R$ 704,67 Baixa Financeira TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH FND ABRIL/2022

169157 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 08/04/2022 14/04/2022 R$ 1.024,97 Baixa Financeira TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH SANTA CLARA ABRIL/2022

4949 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 29/03/2022 14/04/2022 R$ 14.759,67 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 29/36

83512 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 3.419,84 Baixa Financeira PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR PARC. 28/48

83513 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 15.915,98 Baixa Financeira
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR CUMULANDO FUNÇÃO DE RECEPÇÃO E PORTARIA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 28/48

11169 BBCE - BALCÃO BRASILEIRO DE COM. DE ENERGIA S/A 101 F NF 04/04/2022 14/04/2022 R$ 2.168,18 Baixa Financeira
PAC 001/21 - INEXIGILIDADE 001/2021 - CTR 003/21 OBJETO: ADESÃO AO BALCÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR MENSAÇ: 
MÍNIMO R$ 2.201,20 + VALOR VARIÁVEL. PARCELA 13/24

30120 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 21/03/2022 14/04/2022 R$ 250,24 Baixa Financeira PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARC. 21/60

9453716 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 652,85 Baixa Financeira PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA CLARA - PARC. 25/60

9453725 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 1.305,70 Baixa Financeira PAC 008/2020 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - REF. PERIODO DE 30/01/2022 A 28/02/2022, IDENTIFICAÇÃO 1410227-1

9453704 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 6.425,92 Baixa Financeira PAC 029/2021 DISPENSA 18/21 RAV COM LINKS INTERNET IP DIRETO. VIGÊNCIA: 60 MESES. PARC. 07/60

2143 ONTIME AUTOMACAO E PROTECAO LTDA 97 F NF 04/04/2022 14/04/2022 R$ 12.450,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE REPARO PARA CLP FANUC; FABRICAÇÃO:GE; MODELO: IC683CPU374

1779 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 06/04/2022 14/04/2022 R$ 22.095,93 Baixa Financeira
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE FND PERIODO DE 01/12/2020 A 
31/12/2020 PARC. 62/62

1780 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 06/04/2022 14/04/2022 R$ 11.820,99 Baixa Financeira
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA UHE FND PERIODO DE 01/12/2020 A 
31/12/2020 PARC. 62/62

1781 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 06/04/2022 14/04/2022 R$ 22.139,77 Baixa Financeira
PAC Nº 001/2022 - CONTRATO 008/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA 
PARC 01/12

1782 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 06/04/2022 14/04/2022 R$ 12.752,12 Baixa Financeira
PAC Nº 001/2022 - CONTRATO 008/2022 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA 
PARC 01/12

3578 RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 5.160,00 Baixa Financeira LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR PESADO - CAMINHONETE, PARA ATENDIMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR. PARC. 10/36

5266269 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 0 NF 23/03/2022 14/04/2022 R$ 140,88 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FRETE DO PROTOCOLO 18.560.439-0 / ORDEM DE COMPRA: 8554 / NF 75320



721084 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 22/03/2022 14/04/2022 R$ 194,06 Baixa Financeira SERVIÇO DE FRETE PROTOCOLO: 18.612.956-3

722573 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 25/03/2022 14/04/2022 R$ 202,21 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.599.754-5

7524628 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 22/03/2022 14/04/2022 R$ 123,49 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.628.449-6

7532162 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 24/03/2022 14/04/2022 R$ 220,41 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FRETE

16752802 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/04/2022 14/04/2022 R$ 840,63 Baixa Financeira TELEFONIA MÓVEL MENSAL SEDE DA ELEJOR, REF. AO PERÍODO DE 25/02 A 24/03/2022

602807 SOMPO SEGUROS 108 202 NF 18/03/2022 14/04/2022 R$ 146.525,96 Baixa Financeira
PAC001/2019 - ADITIVO AO CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS PATRIMONIAIS DO CEFSC VIGENCIA: 11/03/2022 A 11/03/2023 R$ 
586.103,78 EM 4 PARCELASN SENDO 3X R$ 146.525,94 E 1X R$ 146.525,96

285 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 12/04/2022 14/04/2022 R$ 81,81 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

7698 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 55 1 NF 12/04/2022 14/04/2022 R$ 412,00 Baixa Financeira COMPRA DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR. (ÁGUA MINERAL)

2949 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 21/03/2022 14/04/2022 R$ 144,90 Baixa Financeira FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, ISUMOS UTILIZADOS PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S

2892 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 21/03/2022 14/04/2022 R$ 144,90 Baixa Financeira FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, ISUMOS UTILIZADOS PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S

2022 AYRTON TARTUCE CORREIA 303 303 Avulsa 14/04/2022 14/04/2022 R$ 1.100,00 Baixa Financeira

96 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 12/04/2022 14/04/2022 R$ 1.568,48 Baixa Financeira
PAC 17/2017 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 
55/57

5610 EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS MAGALA LTDA 102 F NF 13/04/2022 14/04/2022 R$ 3.011,88 Baixa Financeira LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR LEVE - SEDAN, PARA ATENDIMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR. PARC. 10/36

5611 EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS MAGALA LTDA 102 F NF 13/04/2022 14/04/2022 R$ 1.071,60 Baixa Financeira DIFERENÇA DE KM EXCEDENTE DO VEÍCULO LEVE/EXECUTIVO REFERENTE AO PAC 014/21 CONTRATO 020/21

14517425 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 18/04/2022 18/04/2022 R$ 219,50 Baixa Financeira REGISTRO DA ATA DA 166º RCAD

12319712 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 101 F NF 18/04/2022 18/04/2022 R$ 349,90 Baixa Financeira ATUALIZAÇÃO ASSINATURA DIGITAL - DIRETOR FINANCEIRO

242523695 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 13/03/2022 20/04/2022 R$ 2.046,40 Baixa Financeira DESPESA DE ENERGIA ELETRCA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 03/2022

422200 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 204 NF 17/03/2022 20/04/2022 R$ 9.250,00 Baixa Financeira

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 17.014,17 Baixa Financeira INSS PATRONAL DIRETORIA: MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 1.871,52 Baixa Financeira INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 6.125,04 Baixa Financeira INSS PATRONAL CONS.ADM. MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 935,76 Baixa Financeira INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL MÊS MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 2.552,10 Baixa Financeira INSS PATRONAL CONS.FISCAL MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 30.278,11 Baixa Financeira INSS PATRONAL S/SALARIO: MAR/22

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 5.645,45 Baixa Financeira INSS RETIDO EMPREGADOS MAR/22

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 22.601,09 Baixa Financeira IRRF RETIDO SALARIOS MAR/22

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 21.122,72 Baixa Financeira IRRF RETIDO S/ DIRETORIA MAR/22

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 2.038,64 Baixa Financeira IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM MAR22

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 752,17 Baixa Financeira IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL MAR/22

91104 SCHUNK DO BRASIL ELETROGRAFITES LTDA 55 4 NF 24/03/2022 20/04/2022 R$ 2.114,53 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.599.754-5 AQUISIÇÃO DE ESCOVA ELÉTRICA PARA GERADOR, DIMENSÃO 32 X 32 X 60 MM , QUALIDADE: E468

75320 BRASOLUB DISTR BRAS. OLEOS E LUBRIF LTDA 55 2 NF 23/03/2022 20/04/2022 R$ 1.560,00 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.560.439-0 AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE LUBRAX 15W-40 EXTRA TURBO.

32084 GUIMEPA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ME 55 1 NF 22/03/2022 20/04/2022 R$ 299,00 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.628.449-6 AQUISIÇÃO DE CAIXA PARA ARMAZENAR BROCAS. CAIXA BAÚ INOX CBI 020



746446 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. 55 2 NF 23/03/2022 20/04/2022 R$ 1.119,45 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÁGUA DESTILADA PARA MANUTENÇÃO EM BATERIAS CUMBO ÁCIDO VENTILADAS (RECIPIENTE 20L)

11157 ANILAG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 55 100 NF 30/03/2022 20/04/2022 R$ 732,00 Baixa Financeira PROTOCOLO: 18.676.408-0 AQUISIÇÃO DE DESUMIDIFICADOR DE AR 4KG COPO ALUMINIO FLANGE M10N. DESENHO: 490.106.012

252124 AGRICOLA COLFERAI LTDA. 55 2 NF 28/03/2022 20/04/2022 R$ 36,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA. INSUMO UTILIZADO PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS NO CEFSC.

2203 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 1 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 1.559,18 Baixa Financeira INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA MAR/22

73949 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 06/04/2022 20/04/2022 R$ 12.071,84 Baixa Financeira
PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM "NUVEM" COM CESSÃO DE USO TEMP. PELO 
PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 32/60

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 5.594,59 Baixa Financeira PIS CUMULATIVO MÊS MARÇO/2022

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 259.028,58 Baixa Financeira PIS NAO CUMULATIVO MÊS: MARÇO/2022

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 25.821,17 Baixa Financeira COFINS CUMULATIVO MÊS MARÇO/2022

2203 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 31/03/2022 20/04/2022 R$ 1.206.925,16 Baixa Financeira COFINS NAO CUMULATIVO MÊS MARÇO/2022

8767230 URBS 232 204 Avulsa 14/04/2022 20/04/2022 R$ 726,00 Baixa Financeira VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MAIO/22.

4210273 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 22 U NF 14/04/2022 20/04/2022 R$ 496,74 Baixa Financeira PAC 26/2021 CTR 28/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO COMUTADO (STFC). PARC. 08/36

9509418 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 1.895,13 Baixa Financeira
CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ 
VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/03/2022 A 04/04/2022

246235670 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 1.091.871,74 Baixa Financeira CTR. 85 TUSD-G UHE SCL PARC. 106

246235669 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 1.071.534,45 Baixa Financeira CTR. 84 TUSD G UHE FND PARC. 106

246235668 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 12.181,09 Baixa Financeira CTR. 83 TUSD G PCH SCL PARC. 106

246235665 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 8.463,10 Baixa Financeira CTR. 82 -TUSD G PCH FND - PARC. 105

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 14/04/2022 20/04/2022 R$ 1.862,46 Baixa Financeira DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 14/04/2022 20/04/2022 R$ 831,84 Baixa Financeira DESCONTO EMPRESTIMO - CONSELHEIROS ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 2.142,30 Baixa Financeira DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 2.478,37 Baixa Financeira DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 6.768,50 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 291,70 Baixa Financeira DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1015 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 1.544,49 Baixa Financeira DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 1.166,76 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 437,83 Baixa Financeira DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 1.751,30 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 338,98 Baixa Financeira DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 128,72 Baixa Financeira DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 1.355,92 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: ABR/2022

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 639,52 Baixa Financeira DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS ABR/22

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 226,79 Baixa Financeira PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS MÊS: ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 91,36 Baixa Financeira DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- MÊS: ABR/2022



202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 5.538,03 Baixa Financeira DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - MÊS: ABR/2022

202204PD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 5.629,39 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA MÊS: ABR/2022

202204TXPD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 192,73 Baixa Financeira TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 152,15 Baixa Financeira TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA MÊS: ABR/2022

202204BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 273,88 Baixa Financeira BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 273,88 Baixa Financeira BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 176,43 Baixa Financeira DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 64,36 Baixa Financeira DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS ABR/2022

202204PCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 240,79 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS ABR/2022

202204TXPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 35,56 Baixa Financeira TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 28,07 Baixa Financeira TAXA ADM PREVIDENCIA CAD ABR/2022

202204BRPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 50,53 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 18/04/2022 20/04/2022 R$ 50,53 Baixa Financeira BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS ABR/2022

14 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 25/02/2021 20/04/2022 R$ 27,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

29 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 08/03/2021 20/04/2022 R$ 27,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

31 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 11/03/2021 20/04/2022 R$ 27,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

33 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 18/03/2021 20/04/2022 R$ 54,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

39 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 24/03/2021 20/04/2022 R$ 54,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

41 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 29/03/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

51 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 05/04/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

52 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 08/04/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

61 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 29/04/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

73 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 05/05/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

74 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 13/05/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

76 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 24/05/2021 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

85 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 21/06/2021 20/04/2022 R$ 29,50 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

89 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 24/06/2021 20/04/2022 R$ 29,50 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

96 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 05/07/2021 20/04/2022 R$ 29,50 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

104 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 14/07/2021 20/04/2022 R$ 29,50 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

127 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 12/08/2021 20/04/2022 R$ 29,50 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

136 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 26/08/2021 20/04/2022 R$ 30,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

148 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 09/09/2021 20/04/2022 R$ 30,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)



149 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 13/09/2021 20/04/2022 R$ 30,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

152 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 20/09/2021 20/04/2022 R$ 30,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

154 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 27/09/2021 20/04/2022 R$ 32,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

169 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 05/10/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

176 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 18/10/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

192 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 03/11/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

193 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 08/11/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

196 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 16/11/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

199 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 23/11/2021 20/04/2022 R$ 68,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

203 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 30/11/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

212 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 06/12/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

215 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 14/12/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

217 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 22/12/2021 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

227 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 11/01/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

230 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 19/01/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

233 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 24/01/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

234 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 24/01/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

235 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 31/01/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

244 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 07/02/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

245 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 14/02/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

247 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 21/02/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

248 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

258 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

263 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 14/03/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

265 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 21/03/2022 20/04/2022 R$ 35,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

267 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 25/03/2022 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

268 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 25/03/2022 20/04/2022 R$ 30,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

269 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 25/03/2022 20/04/2022 R$ 28,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

283 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

284 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 34,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

119 ITAMAR VISSOTO - CONVENIÊNCIA 55 2 NF 04/08/2021 20/04/2022 R$ 8,00 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE ÓLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

65899 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 11/04/2022 20/04/2022 R$ 1.144,65 Baixa Financeira SERVIÇOS DE BACKUP - 01/03/2022 A 31/03/2022



4956 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 1.107,18 Baixa Financeira PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 07/57

4955 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 29.893,80 Baixa Financeira PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 07/57

4954 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 30.508,90 Baixa Financeira PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA CLARA-CEFSC. - PARC. 07/57

682 SSTL TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES 101 F NF 13/04/2022 20/04/2022 R$ 220,00 Baixa Financeira VISITA TÉCNICA PARA VERIFICAÇÃO NO RAMAL 27 DO JURÍDICO QUE NÃO ESTAVA FUNCIONANDO

5773 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 06/04/2022 20/04/2022 R$ 342,60 Baixa Financeira COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NAS USINAS

202204 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 120,00 Baixa Financeira MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MÊS: ABR/2022

729144 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 13/04/2022 20/04/2022 R$ 191,98 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FRETE REF. AOS PROCESSOS: PROTOCOLO: 18.612.956-3 ORDEM DE COMPRA: 8530 / NF: 729144.

726390 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 1 NF 05/04/2022 20/04/2022 R$ 229,97 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FRETE REF. AOS PROCESSOS: PROTOCOLO: 18.612.956-3: ORDEM DE COMPRA: 8567 / NF: 726390.

2083845 CLARO S.A. 22 U NF 08/04/2022 20/04/2022 R$ 129,90 Baixa Financeira ASSINATURA DA TV A CABO COM PONTO ADICIONAL NA SALA DA PRESIDENCIA DA SEDE DA ELEJOR

2204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 11.033,11 Baixa Financeira DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MÊS: ABR/2022

202204PEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 11.672,63 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS MÊS: ABR/2022

2324 TI + INFORMATICA LTDA 101 F NF 19/04/2022 20/04/2022 R$ 1.000,00 Baixa Financeira SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO E BANCO DE DADOS

202204PTXAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 470,88 Baixa Financeira TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 371,74 Baixa Financeira TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS MÊS: ABR/2022

202204BRPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 669,15 Baixa Financeira BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- MÊS: ABR/2022

202204 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 669,15 Baixa Financeira BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - MÊS: ABR/2022

443 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 24/02/2022 20/04/2022 R$ 158,10 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

1242 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 22/02/2022 20/04/2022 R$ 3.875,00 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

877 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 20,00 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

877 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 93,00 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

878 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 316,20 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

878 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 68,00 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

879 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 148,80 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

879 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 32,00 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

8994 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 25,06 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

8994 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 77,70 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

1762 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 3.556,32 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

1762 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 1.503,36 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

1762 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 323,30 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

1761 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 2.810,09 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

1761 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 6.647,51 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

1761 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 02/03/2022 20/04/2022 R$ 604,32 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA



83291 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 386,31 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

83291 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 192,70 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

83291 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 103,59 Baixa Financeira ISS CURITIBA

83291 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 41,44 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

83292 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 886,24 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

83292 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 190,59 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

83292 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 247,50 Baixa Financeira ISS CURITIBA

83292 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 01/03/2022 20/04/2022 R$ 1.818,69 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

624 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 08/03/2022 20/04/2022 R$ 76.153,40 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

624 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 08/03/2022 20/04/2022 R$ 24.565,61 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

624 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 08/03/2022 20/04/2022 R$ 63.051,73 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

62988 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 09/03/2022 20/04/2022 R$ 52,86 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

62988 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 09/03/2022 20/04/2022 R$ 17,05 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

10951 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 33,02 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

2740 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 82,24 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

2741 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 03/03/2022 20/04/2022 R$ 68,09 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4888 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 66,13 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

4888 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 21,33 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4888 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 156,44 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4887 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 1.785,56 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

4887 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 575,99 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4887 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 4.223,92 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4886 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 1.822,30 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

4886 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 4.310,83 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4886 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 07/03/2022 20/04/2022 R$ 587,84 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

1348 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 NFS NF 10/03/2022 20/04/2022 R$ 229,15 Baixa Financeira PIS/COFINS/CSLL 5952

1348 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/03/2022 20/04/2022 R$ 49,28 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

1348 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 10/03/2022 20/04/2022 R$ 271,04 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

46 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 10/03/2022 20/04/2022 R$ 18,75 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

20220325 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 NFS NF 25/03/2022 20/04/2022 R$ 3.918,08 Baixa Financeira IRRF ALUGUEIS

1352 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 18/03/2022 20/04/2022 R$ 2.392,50 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

34596 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 101 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 4,89 Baixa Financeira ISS CURITIBA



1292 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 22/03/2022 20/04/2022 R$ 87,00 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4946 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 6.806,57 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4946 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 49.914,84 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4947 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 48.908,49 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4947 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 6.669,34 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4948 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 1.811,43 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4948 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 247,01 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4950 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 2.043,46 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4950 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 278,65 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4951 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 10,32 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

4951 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 75,68 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4949 INSS RETIDO PJ - 2631 816 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 2.085,50 Baixa Financeira INSS RETIDO NA FONTE

4949 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 NFS NF 29/03/2022 20/04/2022 R$ 284,39 Baixa Financeira IRRF PES.JURIDICA

320082465 AMERICANAS. COM - B2W COMPANHIA DIGITAL 200 106 Avulsa 08/04/2022 20/04/2022 R$ 604,10 Baixa Financeira ANTEC. COMPRA DE 2 VASOS - SEDE ADM. ELEJOR

44219543 UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MEDICOS 200 106 Avulsa 04/04/2022 20/04/2022 R$ 2.195,35 Baixa Financeira ASSISTENCIA MEDICA EDUARDO JOAKINSON E SEUS DEPENDENTES LEGAIS ABRIL/2022

28162754 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 3.070,12 Baixa Financeira ANTEC. VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES - MAIO/2022

28162754 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 19/04/2022 20/04/2022 R$ 12.732,98 Baixa Financeira ANTEC. VALE ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO  FUNCIONÁRIOS MAIO/2022

8973244 VIA VAREJO S/A - FILIAL - CASAS BAHIA 55 0 NF 17/04/2022 26/04/2022 R$ 3.769,90 Baixa Financeira COMPRA DE 2 MONITORES PHILIPS 27"

401910 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 26/04/2022 26/04/2022 R$ 1.137,22 Baixa Financeira COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL PARA COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR.

328460088 AMERICANAS. COM - B2W COMPANHIA DIGITAL 200 106 Avulsa 28/04/2022 28/04/2022 R$ 190,68 Baixa Financeira COMPRA DE CABO E SUPORTE PARA NOTEBOOK

41351 RTS INDÚSTRIA E COMERCIO DE VÁLVULAS LTDA 55 1 NF 22/03/2022 29/04/2022 R$ 1.200,00 Baixa Financeira
PROTOCOLO: 18.612.956-3 CONJUNTO ATUADOR + VÁLVULA 6". VÁLVULA BORBOLETA CONCÊNTRICA - WAFER C/ FUROS GUIA CORPO: FERRO NODULAR 
ASTM A 536 GR. 65.45.12, ATUADOR PNEUMÁTICO HITORK HTK125-DA E SEDE VB 362-6" BUNA N -PEÇA ACABADA

11250422 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 07/04/2022 29/04/2022 R$ 7.023,35 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO CCEE MÊS ABRIL/2022

2793 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 06/04/2022 29/04/2022 R$ 6.400,33 Baixa Financeira PAC 18/2017 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (POSTO 01). PERÍODO 01 a 31/03/2022.

2792 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 06/04/2022 29/04/2022 R$ 7.730,58 Baixa Financeira
PAC 18/17 CTR. 15/2017 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. GERAIS UHE SANTA CLARA (PINHÃO). 
PERÍODO 01 a 31/03/2022.

165202204 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 11/04/2022 29/04/2022 R$ 2.384,96 Baixa Financeira CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS ABRIL/2022

345901 SERASA S/A 101 2 NF 18/04/2022 29/04/2022 R$ 115,00 Baixa Financeira SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 20/24

62262 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL 101 F NF 04/04/2022 29/04/2022 R$ 47,80 Baixa Financeira SERVIÇOS DE TÁXI PARA A ELEJOR

252301 AGRICOLA COLFERAI LTDA. 55 2 NF 04/04/2022 29/04/2022 R$ 446,40 Baixa Financeira AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA. INSUMO UTILIZADO PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS NO CEFSC.

239986179 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/04/2022 29/04/2022 R$ 293,06 Baixa Financeira TELEFONIA FIXA DAS UHE'S. REFERENTE AO PERÍODO 11/03/2022 A 10/04/2022 - LINHA 42 3629-1352

10908 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 404 136 Avulsa 25/04/2022 29/04/2022 R$ 396,72 Baixa Financeira TAXA RENOVAÇÃO DE ALVARÁ UHE SC E FD.

20220425 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 25/04/2022 29/04/2022 R$ 13.490,78 Baixa Financeira PAC 24/17 CTR.16/2017 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 53/60

3120 LUIZ RENATO ALVES DA SILVA CANTAGALO-ME 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 230,00 Baixa Financeira
HOSPEDAGEM DO ENG. ÉLIO HENKLEIN NO REVA'S HOTEL NO PERÍODO 18/04 À 20/04/2022. MOTIVO: ACOMPANHAR LANÇAMENTO DO CABO TRIPLEX QUE IRÁ 
ALIMENTAR A CÂMERA E ILUMINAÇÃO DO EMBOQUE DE SANTA CLARA E ATIVAR A CÀMERA.



428 JURISCON CÁLCULOS E PERÍCIAS CONTÁBEIS LTDA-ME 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 1.200,00 Baixa Financeira SERVIÇOS PRESTADOS NO PROCESSO 0000297-70.2003.8.16.0134 DA VARA CÍVEL DE PINHÃO - PR.

167 ADRIANO JOSE PIRES DA SILVA 101 F NF 25/04/2022 29/04/2022 R$ 444,32 Baixa Financeira
PRESTAÇÃO DE SER. DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E PAISAGISMO, A SEREM EXECUTADOS NA SEDE ADMINISTRATIVA DA CONTRATANTE. PAC 020/20 - 
DISPENSA 013/20 - AES 019/2020.

796815 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 05/04/2022 29/04/2022 R$ 679,65 Baixa Financeira COMPRA DE PRODUTOS DE HIGIÊNE E DESCARTÁVEIS PARA A SEDE DA ELEJOR

453 A VERO DOMINO CONSULTORIA E PESQUISA LTDA. - EPP 101 F NF 01/04/2022 29/04/2022 R$ 3.190,90 Baixa Financeira PAC 021/17 CTR 004/2018 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, PARA A ASSESSORIA EM PROJETOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO - P&D

5017 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 241,41 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 30/36

5016 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 6.518,24 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 30/36

5015 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 6.652,36 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - HORAS EXTRAS - PARC 30/36

5014 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 12.819,93 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 31/37

5013 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 346.138,73 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 31/37

5012 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 20/04/2022 29/04/2022 R$ 353.260,93 Baixa Financeira PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 31/37

1393 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 07/04/2022 29/04/2022 R$ 2.066,06 Baixa Financeira
PAC 023/2021  - PREGÃO PRESENCIAL 001/21. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DO COMPLEXO 
ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC. VIGÊNCIA 36 MESES. PARC 08/36.

19 ENERGIA - SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 101 F NF 16/04/2022 29/04/2022 R$ 5.149,17 Baixa Financeira PAC 004/2022 - DISPENSA 003/2022 - SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO PARC 2/12

168 ADRIANO JOSE PIRES DA SILVA 101 F NF 25/04/2022 29/04/2022 R$ 400,00 Baixa Financeira SERVIÇO DE CORTE E PODA DE ÁRVORES (EM ALTURA) NA SEDE DA ELEJOR

22440 TOLEDO & PERONDINI LTDA 55 1 NF 29/04/2022 29/04/2022 R$ 78,18 Baixa Financeira COMPRA DE SUPORTE PARA NOTEBOOK DA SEDE DA ELEJOR


